



✽ رفتار نادرست

یکی از همکاران داروساز شاغل در داروخانه‌ای در تهران که مایل به درج نام خود نبودند، طی نامه‌ای از شرکت‌های بیمه‌گذار گله کرده‌اند، در این نامه آمده است:

«... داروهای گوناگون دارای اشکال مختلف دارویی می‌باشند و بنابراین، قیمت‌های متفاوتی دارند. به عنوان مثال، داروی بکلومتازون دارای دوشکل اسپری دهانی و بینی است و چنانچه شکل دارویی درج نشود، منجر به قبول قیمت اسپری دهانی بکلومتازون که قیمت پایین‌تری دارد می‌شود اما افرادی که نسخ را بررسی می‌کنند، حتی اگر در دستور دارویی به وضوح استفاده در بینی

ذکر شده یا اگر کلمه Nasal ذکر گردیده باشد، باز هم آن را ندید می‌گیرند. به نسخه‌ای که خدمتتان ارسال گردیده، توجه کنید، مسؤل مربوط با نگارش نازال پزشک موافق نبوده و املائی صحیح نازال را نوشته است و ۲۰ درصد سود داروخانه که هیچ اصل پول دارو که آن هم قرار است بعد از ۶-۵ ماه به داروخانه پرداخت گردد، به خاطر آن که کارشناس مربوط اعتقاد داشته که نازال آن نازال نبوده، از دست می‌رود. حق هیچ‌گونه شکایتی هم نداری و چنانچه بخواهی اعتراض نمایی، تهدید به لغو قرارداد می‌گرددی، آیا این رفتار درست است؟ و در سایر کشورها نیز شرکت‌های بیمه‌گذار با داروخانه‌ها چنین برخوردی دارند؟...»

❁ کدام واقعیت دارد؟

یک پزشک متخصص که خود را ع - ب معرفی کرده‌اند، در بخشی از نامه‌شان چنین نوشته‌اند: «... من به عنوان یک پزشک متخصص با بیماران گوناگون و از اقشار مختلف سر و کار دارم. بنابراین، بسیاری اوقات ترجیح می‌دهم تا نام ژنریک دارو را بنویسم و بر روی داروی تجارتي خاصی تاکید نمی‌کنم اما از بیمارانم سوال می‌نمایم که چه دارویی مصرف کرده‌اند و می‌توانم نتیجه‌گیری کنم که بین داروی تولید داخل کشور و وارداتی تفاوت معنی‌داری هست یا نه. در مورد اسپری بینی کلسی‌تونین می‌توانم به صراحت بگویم که اختلاف معنی

داری بین این دو نوع وجود ندارد اما هنگامی که به تفاوت زیاد قیمت این دو دارو می‌نگرم، با خود فکر می‌کنم که وزارت بهداشت این دو دارو را بر اساس کیفیت آن‌ها قیمت‌گذاری می‌کند و بنابراین، احساس می‌کنم که باید به بیمارانم استفاده از نوع وارداتی را توصیه کنم. البته گاهی نیز می‌اندیشم که وزارت بهداشت در حق کارخانه‌های تولیدی جفا می‌کند و قیمت‌گذاری داروهای داخلی براساس روند منطقی صورت نمی‌پذیرد. آگاه‌سازی افرادی مثل بنده که در این زمینه اطلاع چندانی ندارند، می‌تواند کمک شایانی به صنعت داروسازی داخلی باشد. به راستی کدام واقعیت دارد؟...»

